ANO IV - EDIÇÃO 712 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 202432

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 69584DBD453C4

PREF. MUN. DE CURRAL NOVO DO PIAUI
AV. BOA ESPERANÇA, SIN
0161255610001-00 Exercicio· 2024

DECRETO Nº 23 , DE 15 DE ABRIL DE 2024 • LEI N.131

Abre no orçamento vigente créd1lo adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo .- Fica aberto no orcamento vigente , um crédito adicional na i mportãncia de
RS6.53 . 000 , 00 distribuidos as .seguintes dotações :

Suplementação ( +)

Anulação

02 03 00 SECRETARIA. OE EDUCAÇÃO

140 12.365.6535 2260,0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO INFANTIL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 R8CUfllOS nAo Vlncul8do& de lmpoglos
200 000 Educação-~seomMDE

162 13.392.9238.2290.0000 APOIO E EST1MULOAS ATIVIDADES CULTURAIS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIOICA
500
... 000

Recunos nAo Vlnculado11. de Impostos
mc,~;1pll(:31

0'2 04 02 FUNDO MUNICIPAL OE SAUOE

274 10.301.0125.2181.0000 PROGRAMAS ESPECIAIS OE SAUDE
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO

653.000,00

50 000,00
F.R.: 1 500 00

583.000,00
F.R.: 1 500 00

20.000,00
F.R.: 1 600 00

600
... 000

Translflflnclal Fundo a Fundo de R8CUra011 do SUS provenlanlas do Governo Federal - Bloco de Manuten
N3rl~,1pllca

Artigo 2o . - O créd ito abe rto na forma do ar Ligo a nt e rior será cober to com r ecursos
prQv en.iente::i de :

Anulação:

02 01 00 SECRETA.RIA OE ADMINISTRAÇÃO

20 04.122.2205.1047 .0000
4.4.90.61.00
500
... 000

09.271 .0041 .1224.0000
4.6.90.71.00
500
... 000

GESTÃO ADMINISTRA TIVA
AQUISIÇÃO OE IMôVEIS
Rectil'$0$ não VinculitÓD:i du lmpoi;\os
Nloseaplica

CONTROLE E ADMINISTRAÇÃO DA DIVIDA
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRAnJAL RESGATADO
RCQJf'$0$ !'Ião Vinet.olOOos de Impostos
Nlk)aeaptiea

02 04 02 FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE

PREF. MUN. DE CURRAL NOVO DO PIAU(
AV. BOA ESPERANÇA, S/N
01612556/0001-00 Exetelcio: 2024

DECRETO Nº 23 , DE 15 DE ABRIL DE 2024 • LEI N.131

02 04 02 FUNDO MUNICIPAL OE SAUOE

-100.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-50.000.00
F.R, Grupo; 1 500 00

295 10.301.0125.2188.0000
3,1.90.11.00

PROGRAMAS ESPECIAIS OE SAUOE -20.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 600 00

600
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenlen1es do Govemo Federal - Bloco de ManutE
Não sea~lca

02 08 00 SECRETARIA OE 08RAS

452 15.451.5140.1320.0000
4.4.90.51 .00
500
999 000

Anulação ( • )

AÇÕES OE UTILIDADE PUBLICA
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos não V'mculados de Impostos
Não se aplica

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçAo .

CURRAL NOVO DO PIAUI, 15 de abril de 2024

ABEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
JUNIOR:õ3B63õ58380

ABEL FRANCISCO DE O. JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

MslNdodefOt1NdigitalporABELFAANCISCODEOI.MlRA
JVHJOR,0~3058380
Dados.'.202-4.G4,1S~.l4;29-03'00'

-483.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-653.000,00

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

10: 548B6570171 F4
a1,IDODOiUJd

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
CNPJ n' ou12. .. 1-oo

Av. Boa E~ $m-CEP 64.595,000
Teiefonf: (89) 3486-0050

Emai: gabineteçnpi@vabQo.com.b!
Curral Novo do Plaut • PI

plllifElTURA MUNICIPAL D6 CURRAL NOVO DO PIAui- PI
A VISO DE.1.lCIT AÇÃO

o MUNtciPIO DE CURJlAL NOVO 00 PIAul - PI •. llflYés do ~I!~-~
contrai • laffll píblÍGO, CIIJO rea!lmi, UCI.. Ili lJlYUII MI~

PREO~CO n. 017/l024 do acordo com a Lei 14.)33fl l, do tipo

MENOR PREÇO B ADJUDlCACÃO POR ITEM. tendo aimo _objeto 1 ~
de 1CSViços de mamrtençlo do, ~ w:,iano,. Oall e ~ d;<>, re:ebimelllo
das prop0118S' 116âs08·00 hdodia 14/0SJ2024. Dltaehoririodo 1mCIO da~la:
08:02 b do eh 14/0~õl4, no modo de dl!fJull ABERTO V ALôR ~
RS 113.lS7,40. RECUllSO: Orçamento 0ml. E.d!t-lWY'f noYJ#imnet._ -·
Jnfilanaç(lcs; Tl!L:~9-34660050 llU e-mail: comlisaoficcn9S@yaho,COIII.

CunaJ Novo do .Piaul {f)), 25 do abril do 202◄.
lft,:,,1f4. /. .,,,, µ -H ~ t I .J,. • •

Ptegõàro

ID~3~D~~
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTêNCIA SOCIAL

CMAS /ALTOS/PI
Criado atrav6■ da Lei n °001 15/01/111117 • Lei nº405 de 02/10/:Z0111

CNPJ: 17.178.1157/0001-10

RESOLUÇAO Nº 24/2024 A ltos (PI) , 24 de abril de 2024.

Dia põe sobre a aprovação da Preataçã o de
Contas referente ao mAa de março do
exerclclo de 2024.

O Conselho Municipal de Assis tência Social, no uso das atribuições legais e
em cumprimento ao disposto no Regimento Interno de 24/11/2020, e tendo em vista
a d eliberaçao da p le nária realizada dia 24 de fevereiro de 2 0 24 .

RESOLVE:

Art . 1 ° - Aprovar a Prestação de Contas dos Programas, Projetos, Serviços e
B enefícios executados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania refe re nte ao m ês de março do exercício de 2024.

Art . 2° - Esta resolução e ntra em vigor n a data d e sua publicaçao.

Altos (P I) , 24 de abril de 2024.

Falra Allnne Costa Vaz
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL

OE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Assinatura d os Conselheiros:

taar/ 9rza&<t0:::z:o o:tzÇ ~

Endereço: Rua: Lucrécio Avellno, nº 120 Centro
Altos/PI - CEP: 64290-000

c -assltencla-soclal@bol.com.br